ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      23.08.2021                                                                                          № 546
         г. п. Токсово
   №_
«О разработке проекта бюджета
муниципального образования
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
на 2022 -2024 годы»

             В соответствии с ч.6.1 раздела 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 18.08.2017г. № 32, администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Разработать проект бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы с соблюдением законодательства по организации бюджетного процесса и с учетом реальных возможностей финансирования расходов бюджета исходя из прогноза доходов.
             2. Утвердить состав рабочей группы администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» по подготовке проекта бюджета на 2022-2024 годы согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о рабочей группе администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» согласно приложению 2.
            4. Утвердить план-график разработки проекта бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы согласно приложению 3.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и разместить на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» http:// www.toksovo-lo.ru.
6. Контроль за ходом подготовки проекта бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 С.Н. Кузьмин

 Приложение № 1
                                                                                      к постановлению администрации
муниципального образования
 «Токсовское городское поселение»
от _23.08.2021_ №_546_

СОСТАВ
рабочей группы при администрации муниципального образования
«Токсовское городское поселение» по подготовке проекта бюджета на 2022-2024 годы

	Руководитель рабочей группы

	С.Н. Кузьмин
	- глава администрации муниципального
образования «Токсовское городское поселение»

	Секретарь рабочей группы

	Ю.А. Зиновьев
	- заместитель главы администрации по социальному развитию муниципального образования «Токсовское городское поселение»

	Члены рабочей группы

	В.В. Картавенко
	- заместитель главы администрации по ЖКХ муниципального образования «Токсовское городское поселение»

	В.В. Широков
	- начальник отдела ЖКХ и строительства
муниципального образования «Токсовское городское поселение»

	Н.Н. Симанькова
	Начальник отдела ЭА и БУ – главный бухгалтер администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение»

	И.А. Иванов
	- начальник отдела ЗИО администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение»

	Е.В. Белякова
	-начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение»

	М.В. Гущина
	-главный специалист - контрактный управляющий

	По согласованию
	- ведущий специалист комитета финансов администрации муниципального образования Всеволожский муниципальный район

       Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Токсовское городское поселение»
от _23.08.2021_ №_546_

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе при администрации муниципального образования
«Токсовское городское поселение» по подготовке проекта бюджета на 2022-2024 годы»

1. Рабочая группа по подготовке проекта бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы (далее – рабочая группа) является временно действующим координационным органом, образованным с целью повышения полноты, обоснованности и качества бюджетных показателей муниципального образования «Токсовское городское поселение».
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования  «Токсовское городское поселение», областными законами, решениями совета депутатов муниципального образования, постановлениями и распоряжениями главы администрации муниципального образования, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами рабочей группы являются:
3.1. Разработка параметров прогноза социально-экономического развития МО «Токсовское городское поселение» на 2022 год и тенденций развития экономики и социальной сферы на 2022-2024 годы.
3.2. Определение приоритетов бюджетной и налоговой политики на 2022-2024 годы.
3.3. Анализ развития сети учреждений и организаций бюджетной сферы с учетом динамики обслуживаемых контингентов по отраслям социальной направленности в 2022-2024 годах.
3.4. Определение налогового и неналогового потенциала доходов бюджета муниципального образования на 2022-2024 годы.
3.5. Оценка влияния изменения налогового законодательства на формирование доходной части бюджета.
4. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
4.1. Анализирует отчетные данные за предшествующий периоды (3 предшествующих периода).
4.2. Рассматривает материалы, представляемые в соответствии с утвержденным планом-графиком подготовки проекта бюджета на 2022-2024 годы.
4.3. Изучает возможности снижения недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет.
4.4. Разрабатывает предложения по внесению изменений и дополнений в решения совета депутатов муниципального образования по налогам.
4.5. Определяет приоритеты расходования средств бюджета на 2022-2024 годы.
4.6. Формирует состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте бюджета на 2022-2024 годы.
5. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
5.1. Запрашивать у структурных подразделений администрации муниципального образования необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
5.2. Привлекать для участия в работе должностных лиц структурных подразделений администрации муниципального образования.
6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Повестку дня и порядок проведения заседаний определяет руководитель рабочей группы.
7. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает руководитель рабочей группы. Решения, принятые в пределах компетенции рабочей группы, носят рекомендательный характер.
8. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение».

                                                                                                                              Приложение № 3
к постановлению главы администрации
муниципального образования
 «Токсовское городское поселение»
от __23.08.2021_  № _546_

План-график
разработки проекта бюджета
муниципального образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия,
документа, показателя
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Получатель информации

	1
	Расчетные показатели к проекту бюджета МО «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы (для предварительного согласования)
	Начальники отделов и секторов
администрации
	До 27 августа
	Рабочая
группа

2
	Прогноз социально-
экономического развития
МО «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы
	Ведущий специалист отдела ЭА и БУ
	До 31 августа
	Рабочая
группа,
Комитет
финансов

	3
	Целевые программы; приведение ранее принятых целевых программ в соответствие с новым законодательством
	Начальники отделов и секторов
администрации
	До 31 августа
	Рабочая группа

	4
	Прогноз доходов бюджета МО «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы, оценка потерь бюджета от предоставления налоговых льгот на 2022-2024 годы (срок корректируется в соответствии с поступлением контрольных показателей из вышестоящих бюджетов)
	Комитет финансов
	До 01 октября
	Рабочая
группа,
Комитет
финансов

	5
	Предложения по основным
направлениям бюджетной и
налоговой политики на 2022-2024 годы
	Комитет финансов
	До 31 августа
	Рабочая группа

	6
	Первоначальный проект расходной части бюджета МО «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы
	Комитет финансов
	До 08 октября
	Рабочая группа

	7
	Тарифы на платные услуги, оказываемые казенными учреждениями, утвержденные в соответствующем порядке
	Администрация
	До 01 октября
	Рабочая
группа,
Комитет
финансов

	8
	Прогноз ожидаемого исполнения бюджета МО «Токсовское городское поселение» за 2021 год
	Начальник отдела ЭА и БУ – главный бухгалтер
	До 08 октября
	Рабочая группа

	9
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества
	Нач. отдела ЗИО
	До 01 октября
	Рабочая
группа

	10
	Реестр расходных обязательств на 2022-2024годы
	Начальник отдела ЭА и БУ – главный бухгалтер
	До 08 октября
	Рабочая группа

	11
	Согласованный рабочей группой проект расходной части бюджета МО «Токсовское городское поселение» на 2022-2024годы
	Рабочая группа
	До 22 октября
	Комитет
финансов

	12
	Проект решения совета депутатов о бюджете МО «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы
	Комитет финансов
	До 03 ноября
	Рабочая группа

	13
	Откорректированный реестр расходных обязательств на 2022-2024 годы
	Комитет финансов
	До 08 ноября
	Рабочая группа

	14
	Проект решения совета депутатов о бюджете МО «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы
	Рабочая группа
	До 12 ноября
	Глава
администрации

	15
	Представление проекта решения совета депутатов о бюджете МО «Токсовское городское поселение» на 2022-2024 годы на рассмотрение совету депутатов
	Глава
администрации
	До 30 ноября
	Совет
депутатов